de omissão no Edital e na Lei Nacional de Licitações as disposições contidas nas normas que 

regem os contratos públicos e em última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO   

5.1- O valor global do presente contrato é de R$ 5.582,50 (cinco mil, quinhentos e 

oitenta e dois reais e cinquenta centavos), correspondentes aos itens, quantidades e valores 

seguintes: 

Item  Quant.  Unid. Descrição  Marca Valor unitário 

(R$) 

Valor total  

(R$)  

1. 350 PEÇA 

CANECA DE PORCELANA 

PERSONALIZADA. 

Na cor BRANCA. Capacidade de